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Maaseudun yritysrahoituksen suuntaaminen Pirkanmaalla 2023–2027 

 

Voimassa 10.3.2025 alkaen toistaiseksi. Pirkanmaan ELY-keskus pidättää oikeuden tehdä päivityksiä 
linjauksiin. 

ELY-keskuksen myöntämä maaseudun yritysrahoitus on yritysten kehittämiseen tarkoitettua harkin-
nanvaraista tukea. Rahoituksen myöntämistä ohjaavat kansalliset ja EU:n säädökset, Suomen CAP-
suunnitelma sekä Pirkanmaan alueellinen kehittämissuunnitelma 2023–2027. 
 
Tukiedellytykset täyttävät hakemukset pisteytetään valtakunnallisten valintaperusteiden mukaisesti. 
Valintaperusteet muodostuvat kuudesta aihealueesta, jotka ovat toimenpiteen toteutuspaikka, hank-
keen vaikutus alueellisen kehittämissuunnitelman tavoitteiden saavuttamiseen, hankkeen toteutetta-
vuus, liiketoiminnallisuus, työllisyysvaikutukset sekä kokonaiskestävyys sisältäen sekä ekologisen, 
taloudellisen, sosiaalisen että kulttuurillisen ulottuvuuden.  
 
Pisteytyksellä hakemukset asetetaan etusijajärjestykseen. Avustusta voidaan myöntää ainoastaan 
ilmoitetun minimipisterajan ylittäneille hankkeille. Tukea myönnetään vuosittaisen myöntövaltuuden 
rajoissa sellaisille yrityksille, joiden toiminnan voidaan katsoa pisteytyksen perusteella tehokkaimmin 
edistävän Suomen CAP-suunnitelman sekä alueellisen kehittämissuunnitelman tavoitteita. 
 
Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että yrityksellä arvioidaan olevan edellytykset jatkuvaan kannat-
tavaan toimintaan ja toiminnan uudistumiseen. Lisäksi toimenpiteellä on olennaista merkitystä yritys-
ten perustamiselle, kasvulle tai kehittymiselle. Tukea suunnataan erityisesti ydin- ja harvaan asutulle 
maaseudulle. 
  
Rahoituksen kohdentamisessa huomioidaan olemassa oleva tarjonta ja yritysten toimintaedellytykset 
rahoitettavalla toimialalla ja alueella. Kilpailutilanteeseen kiinnitetään erityistä huomiota valintamenet-
telyssä.  
 
 
Investointituki 
 
Kiinteistön hankintaan ja toimitilojen rakentamiseen myönnetään tukea erityisestä, perustellusta 
syystä. Tuki kohdennetaan Pirkanmaalla ensisijaisesti harvaan asutulle- ja ydinmaaseudulle.  
Rahoitusta ei suunnata ulommalla kaupunkialueella teollisuuskiinteistöjen hankintaan tai niiden raken-
tamiseen. Poikkeuksena maataloustuotteiden jalostuksen ja kaupan pitämisen investoinnit (nk. Annex 
I -investoinnit), jotka arvioidaan tapauskohtaisesti. 
 
Muuhun kuin tuotannon tarpeisiin oleellisesti liittyvien toimitilojen rakentamista tai kiinteistön hankin-
taa ei tueta. Näitä ovat esim. omien koneiden huolto-, korjaus-, säilytys- tai varastotilat. 
 
 
Toimenpiteen soveltuvuuden arvioinnin toimialakohtaisia huomioita: 
 
Matkailun toimiala 
Maaseutumatkailuksi voidaan katsoa ammattimainen ja kannattava vuokraustoiminta, jossa kohteet 
ovat ns. viikkovuokraukseen tai sitä lyhyempään ajanjaksoon perustuvia. Haettaessa tukea ensim-
mäisen vuokrattavan loma-asunnon rakentamiseen edellytetään suunnitelmaa toiminnan 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-yrittajyys/maaseudun-yritystuet/valintakriteerit/
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laajentamiseksi vähintään kolmen loma-asunnon laajuiseksi. Käyttöasteella ja työllistävyydellä sekä 
muilla matkailijoita palvelevilla tuotteilla on olennainen merkitys hankkeen tuettavuutta arvioitaessa. 
Hotelli- ja lomaosaketyyppistä, pitkäaikaiseen vuokrauskäyttöön tarkoitettua rakentamista tai kiinteis-
tön hankintaa ei tueta. 
 
Hevostallit 
Uusia yrittäjiä kilpaillulle hevostoimialalle ei pääsääntöisesti tueta. Olemassa olevien hevostallien laa-
jentaminen tai palvelutason nostaminen arvioidaan tapauskohtaisesti arvioiden kilpailutilannetta, kan-
nattavuutta sekä ammattitaitoa. Täysihoitotallien osalta edellytetään vähintään kymmentä hevospaik-
kaa ulkopuoliseen palvelutoimintaan. 
 
Puunkorjuu - haketuskalusto 
Haketusta tarjoavien yritysten kilpailutilanne arvioidaan tarkasti. Korvausinvestointeja ei tueta. Ajo-
neuvon hankintaa ei pääsääntöisesti tueta. Traktorin lisälaitteiden tukeminen arvioidaan tapauskohtai-
sesti. 
 
Sosiaali- ja terveysala 
Tukea ei myönnetä sellaiseen toimintaan, joka kuuluu julkisoikeudellisen yhteisön lakisääteisen pa-
kollisen perustehtävän hoitamiseen (mm. päivä- ja hoivakodit, lääkäriasemat, vanhuspalvelut). 
Esimerkkejä mahdollisesti tuettavasta toiminnasta: hyvinvointiin ja terveyden ylläpitoon sekä edistämi-
seen liittyvät, pääasiassa maaseudun ulkopuolisille markkinoille suunnatut palvelut kuten Green Care 
-toiminta ja terapia- tai kuntoutuspalvelut. 
 

Vuokraustoiminta 

Vuokraustoimintaa ei tueta. Mm. ajoneuvot, konevuokraamoiden liikuteltavan tai vuokrattavan kalus-
ton hankinta, vuokrattavat kiinteistöt (sis. rakentamisen kiinteistöyhtiön lukuun). 
 
Yrityksen kehittämistuki 
 
Maaseutuyritysten kehittämistoimenpiteeseen voidaan hyväksyä hankkeen kehittämistyöhön kohdis-
tuvat kohtuulliset ja olennaiset palkkakustannukset. Kehittämistoimenpiteessä voidaan kustan-
nukseksi hyväksyä esimerkiksi uuden avainhenkilön palkkaus hankkeen toteuttamista varten. Erityi-
sestä syystä voidaan hyväksyä myös yrityksen olemassa olevan henkilöstön kohtuullisia palkkame-
noja, jos henkilön työpanos ja tehtävän merkitys katsotaan oleelliseksi kehittämistoimenpiteiden to-
teuttamisen kannalta. Yrityksen omat palkkakustannukset eivät voi olla toimenpiteen merkittävin kus-
tannuserä. 
 
Yrittäjän tai toimitusjohtajan palkkakustannuksia ei pääsääntöisesti hyväksytä hankkeen tukikelpoi-
siksi kustannuksiksi. 
 
Hyväksyttävät tukikelpoiset palkkakustannukset eivät voi kohdistua kehittämisen osalta intressiyritys-
ten välisiin palkkakustannuksiin. Yritykset ovat toistensa intressiyrityksiä, jos toisen yrityksen koko 
osakepääomasta tai vastaavasta omasta pääomasta vähintään 20 prosenttia on välittömästi tai välilli-
sesti toisen yrityksen omistuksessa tai hallinnassa.  
 
Rahoittaja voi katsoa yritykset intressiyrityksiksi myös, jos toinen yritys voi käyttää määräysvaltaa toi-
sessa yrityksessä tai muulla tavoin vaikuttaa siihen, mistä toinen yritys tekee hankintoja. Tällainen ti-
lanne voi syntyä esimerkiksi hallituksen jäsenyyden, vastuuhenkilöiden, perheenjäsenten tai työnteki-
jänä ja/tai rahoittajana toimimisen kautta. 
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